
DVORNÍ KARTY – KRÁLOVNA PENTAKLŮ 

K OBRAZU 1 
Poslední královnou v pořadí je královna zemská, tedy Královna Pentaklů 

 

K OBRAZU 2 

Typově je to citlivá realistka – tedy Země podbarvená Vodou 

Klíčová slova jsou: rozvážnost, praktičnost, spolehlivost, péče, přátelskost, věrnost, dobromyslnost, píle, 
plodnost, bezpečí 

Další: stát nohama na zemi, cílevědomost, smysl pro realitu, tvůrčí duch, štědrost, smyslnost, dobročinnost, 
matriarchální tendence, postavení 

 

K OBRAZU 3 

Obecně:  

• Praktická osoba  

• Zvládá snadno domácnost i kariéru 

• Zaběhané ale funkční koleje 

• Dbá o své tělo i vzhled 

• Ráda vytváří krásné věci svýma rukama 

• Emoce nedává najevo přímo, spíš prostřednictvím drobných dárků nebo služeb 

• Sympatická a přátelská kamarádka do nepohody 
  
 

K OBRAZU 4 

Pozitivně:  

• Pracovitá, zodpovědná 

• Trpělivá, rozvážná 

• Neukazuje své nitro na počkání 
• Věrná, spolehlivá 

• Má ráda řád a logiku 

• Je zásadová, pevná v názorech 

• Svou fantazii a tvořivost umí dobře vtělit do hmoty – zahrada, domov 
 

K OBRAZU 5 

Negativně:  

• paličatá, neústupná, malicherná 

• líná, poživačná 

• prospěchářská 

• neumí se uvolnit a pobavit 
• dře do úmoru 

• může mít pesimistické nálady 

• nedostatek vřelosti někdy nahrazuje penězi 
• přehnaná péče o tělo – obavy z nemoci 

 

VE VÝKLADECH: 
 

K OBRAZU 6 

Sara PC
razítko Sara



JAKO OSOBA:   
 

• prakticky založená žena 

• milující, stálá v citech 

• mateřská, pečující, trpělivá 

• loajální partnerka, podporující a pomáhající 
• kamarádská povaha 

 
 
K OBRAZU 7 

JAKO SITUACE:  

• klidná a přátelská situace 

• konstruktivní řešení 
• péče 

• pomoc 

• praktický přístup bez sentimentu 
 

K OBRAZU 8 

VE VZTAZÍCH 
 

• karta příznivá pro dlouhodobé vztahy 

• stabilita, bezpečí, klid 

• opora, dobrý partner 
• nejsou to vztahy jen pro zábavu 

 

K OBRAZU 9 

 

V POVOLÁNÍ:  

• ukažte praktické schopnosti 
• do práce vložte píli, trpělivost i tvůrčí energii 
• buďte spolehliví a vytrvalí 
• volte dobře pracovní metody  
• je možný profesní postup 

 

K OBRAZU 10 

VE ZDRAVÍ:  

• pečujte o své ledviny i trávicí soustavu 

• dopřejte si čas venku, v přírodě 

• načerpejte novou energii 
• je potřeba dobíjet baterky nějakou klidnou činností – procházka c lese, horách, práce v zahradě 

 
K OBRAZU 11 

VE FINANCÍCH A PRÁCI:  

• bude se dobře dařit ve firmách i soukromém podnikání 
• majitelům obchodů nebo manažerům 

• trpělivost a realismus 
 

K OBRAZU 12 

RADA - CO DĚLAT   

• buďte dobrosrdeční a přátelští 

Sara PC
razítko Sara



• zachovávejte si věrnost, loajalitu či oddanost 
• buďte trpěliví a pilní 
• stůjte nohama na zemi 
• pečlivě plánujte 

• otevřete svou náruč a nebojte se rozdělit 
• obraťte se k přírodě 

 

K OBRAZU 13 

RADA - CO NEDĚLAT:  
 

• zbytečně neriskujte 

• stůjte spíše v pozadí 
• nelpěte na svých představách o tom, co je praktické a správné 

• nebojte se užít si výsledků, které jste si tvrdou prací vydobyli 
• neohraničujte svou tvořivost jen domácím životem 

 
K OBRAZU 14 

 
Královna Pentaklů nás naučila schopnosti se postarat o vše potřebné, a nejen to! Také o vše krásné 
k vytváření harmonického a fungujícího donova či prostředí. 

 

 

 

Sara PC
razítko Sara


